
Helleland menighet 

- Årsmelding og regnskap 2019 - 

fra Helleland menighetsråd 

 
“Helleland menighet ønsker at alle i bygda skal komme til tro på 

Jesus Kristus og finne sin plass i menighetens fellesskap” 

 

MENIGHETSRÅDET 

Kari Johanne Melhus (leder), Per Østebø (nestleder), Bjørn Kåre Grude (kasserer), Martin Kolstad 
(sokneprest), Janne Synnøve Søyland, Norleiv Gudmestad (t.o.m 31.10.19), Karl Inge Hyggen 
(t.o.m 31.10.19), Torunn Birkeland (1. vara t.o.m 31.10.19), Grete Sleveland (2. vara t.o.m 
31.10.19). Stine Wium Jakobsen er sekretær for menighetsrådet. 

Representanter i Eigersund Kirkelige Fellesråd: Bjørn Kåre Grude (t.o.m 31.10.19) og Kari 
Johanne Melhus med Janne Synnøve Søyland og Per Østebø som vara. 

 

KONTAKTER for ulike utvalg/saker 

Norleiv Gudmestad: Diakoniutvalget, Kirkeskyss, TV-aksjonen, Misjonsprosjektet 

Torunn Birkeland: Barnetrimmen, Diakoniutvalget 

Kari Johanne Melhus: Bibelselskapet, Menighetsbladkomiteen 

Per Østebø: Misjonsprosjektet 

Karl Inge Hyggen: Bygdedag-komite 

Bjørn Kåre Grude: Dåpsopplærings-opplegget, kasserer 

Janne Synnøve Søyland: Kirkens Nødhjelp, Trosopplæringsutvalget 

Oddny Sandstøl Frisk var med i redaksjonskomiteen for «Hedlandsbuen». 

 

DIAKONIUTVALGET  



Frem til 1. november 2019 har utvalget bestått av Norleiv Gudmestad (leder), Torunn 
Birkeland, Anfrid Høiland og diakon Siri Johannessen. Fra 1. november 2019 består utvalget av 
Arne Bjørn Hetland og Torunn Birkeland. I 2019 vedtok menighetsrådet på Helleland å endre 
på det organiserte diakonale tilbudet, fra det tradisjonelle diakoniutvalget til det vi kaller 
tjenestegrupper. 

Utvalget har hatt 3 møter, samt ett fellesmøte med diakoniutvalgene i Dalane prosti. I 2019 var 
fellesmøtet i Lund. Diakonale tiltak i menigheten kan deles inn i Husfellesskap, Besøkstjeneste, 
Misjon og rettferdighet og Evangeliet i handling. De ulike tjenestegruppene har i 2019 bestått 
av de samme frivillige. 

Av gjennomført organiserte diakonale tiltak i 2019 er: 

Husfellesskap 

· Det er tilbud om deltagelse i 3 ulike husfellesskap i menigheten. 

· Det har vært jobbet med å tydeliggjøre at menigheten har husfellesskap, og samtaler om 
hvordan å danne nye. 

Besøkstjeneste 

· Besøk hos mennesker som sørger. 

· Sosial samling for frivillige i besøkstjenesten i august. 

· Besøk til eldre, ensomme eller andre som trenger samtaler og fellesskap. 

Misjon og rettferdighet 

· Vi synger julen inn, med bruk av lokale ressurser i gudstjenesten, og kollekt til menighetens 
diakonale arbeid. 

· Menigheten har misjonsprosjekt på Madagaskar. 

· Ulike tiltak for barn og unge med fokus på skaperverk og rettferdig fordeling. Blant disse er 
høsttakkefest. 

Evangeliet i handling 

· Temadag for konfirmantene i Eigersund om sorg og død. Diakon, prest og begravelsesbyrå 
underviser, frivillige voksne deltar som støttepersoner for konfirmantene. 

· Tilbud om sorggrupper. Diakon samarbeider med prester og diakoniutvalg om dette. 

· Markering av allehelgensdag med gudstjeneste og lystenning. 

· Kirkeskysstjenesten. 

· Menigheten har forbedere som ber for alle medlemmene i menigheten. 

 

SALMEUTVALG 

Utvalget skal lage en halvårlig plan for salmer som kan synges i gudstjenestene. Listen med 
salmer skal være veiledende for prest og organist. I utvalget sitter Oddny S. Frisk, Ingeborg 
Sandstøl, Åse K. Gudmestad og Marta Een Lauvaas. 

 



MENIGHETSRÅDSMØTER 

Det ble avholdt 6 ordinære MR-møter der menighetsrådet behandlet i alt 44 saker. Noen av 
sakene som ble behandlet var: 

 Gudstjenesteliste for våren og høsten 
 Offersøknader 
 Regnskap og årsmelding 2018 
 Budsjett 2019 
 Valg 2019 
 Byggkomité til Kirkestuen 
 Kirkegården 
 Trosopplæringsplan 

 

KIRKESTUEN 

23. august 2019 vil for alltid være en spesiell dag, da startet arbeidet på tomten som etter 
hvert skal bli det nye samlingspunktet for folket på Helleland, nemlig Kirkestuen. Som alle har 
sett, arbeidet har gått fort framover og før høsten gikk over i vinter, var huset tett. Nå sier 
framdriftsplanen at Kirkestuen vil stå ferdig til bruk rett over påske. Noe av det beste med å få 
det nye bygget på plass, er at det også blir nye toaletter for de som bruker kirken. Dette har 
vært en dårlig løsning i det gamle bårehuset. Nå vil et moderne toalett tilrettelagt for universell 
utforming, bli en mye bedre løsning for alle. 

Pr. 31.12.19 stod det kr 1.676.396 på Kirkestue-kontoen, etter en utbetaling til Fellesråd i 
bygg. Totalt er det gitt kr 2.799.979 på 6 år! Månedlig kommer det inn ca. 5.825 i fast 
givertjeneste fra rundt 21 givere. Basaren 6. desember gav totalt kr 36.451. 

 

BARN-, UNGDOM- og ELDREARBEID 

Barn og trosopplæring 

Helleland har en trosopplærer, Jofrid Mikalsen Aarsland. Ca. 10% av stillingen er knyttet til 
Helleland menighet. Noen av hennes oppgaver er knyttet til fellestiltak for alle 3 menighetene, 
mens noe går spesifikt på Helleland menighet. Dåpsskolen for 6-åringene hadde 3 samlinger, 
der opplegget ble ledet av trosopplærer. Kateket, trosopplærer og organist inviterte 1. 
klassingene ved Helleland skole til «julevandring» i kirken før jul, men det ble ikke aktuelt dette 
året grunnet for få deltakere. 2. klasse ble invitert og ble med på «påskevandring». 
Menighetsrådet fortsetter med å sende ut dåpshilsen på ett-, to- og tre-års dåpsdag. Kontakt 
for dåpsopplærings-opplegget har tatt på seg oppgaven med å sende hilsningene. Dessuten så 
deles det ut bøker til både 4- og 6-åringene. 5-åring fikk egen CD under en gudstjeneste. 6. 
klassingene fikk utdelt Godt Nytt. 

Trosopplæringsmidler: Helleland menighet fikk kr 64.000 for 2019. Av dette går ca kr 40.000 
til lønn, mens resten går til bøker, utstyr, mat, kurs m.m. 

Det drives et godt barnearbeid gjennom 2 barnelag (Barnetrimmen og Grøsfjeld Yngres), 
knyttet til misjonsorganisasjonene eller DNK. KRIK samler en del ungdommer fra 13- til godt 
over 20 år. 

 



Konfirmantopplegget 

Konfirmantundervisningen finner sted i kirken etter skoletid. Soknepresten er ansvarlig for 
opplegget. Torunn Birkeland ordner med mat. Søndag 5. mai ble 5 (12) ungdommer konfirmert. 
Menighetsrådet oppfordrer alle til å møte opp på konfirmantgudstjenesten selv om en ikke selv 
har konfirmant. Fra høsten 2019 er det 8 unge som følger konfirmantopplegget. 
Konfirmantenes fasteaksjon 2019 innbrakte kr 8.340 (kr 12.780) til Kirkens Nødhjelp. 
Konfirmantene får en Bibel ved starten av konf.året. 

Voksne og eldre 

Flere misjonsorganisasjoner har kvinneforeninger på Helleland. Menigheten har 3 husfellesskap. 

 

PERSONELL OG FRIVILLIGE 

Den faste staben har siste året bestått av: 

Martin Kolstad - sokneprest, Sigve Lauvaas – kirketjener i 15% stilling, Stine Wium Jakobsen – 
sekretær i 17% stilling, Siri Johannessen - diakon for hele Eigersund. Sabine Bayer - organist 
for menigheten i 11% stilling. 

Kåre Erling Mjølhus (prost), Ingun S. Barane (sokneprest Egersund), Beth Elin Byberg (organist 
Egersund), Christiane Krahner (kateket). Astri Svanes Haug jobbet som trosopplærer for 
Helleland og Egersund til mai, og Jofrid Mikalsen Aarsland gikk inn i stillingen i september.   

 

FRIVILLIGE 

Menigheten har en egen frivillighetsliste, som ved årsskiftet inneholdt 52 (53) navn. Dette er 
frivillige i barne- og ungdomsarbeid, råds- og komitéarbeid, voksen- og eldrearbeid, oppgaver 
knyttet til gudstjenestene, forbedere og besøkstjeneste. Menighetsrådet vil rette en stor takk til 
alle som gir av sin tid til Guds Rikes utbredelse. 

 

TALL (parentes – 2018 tall)  

Gudstjenester – oppmøte: Det er avholdt 25 (24) ordinære gudstjenester samt 1 
skolegudstjeneste. Disse 26 samlet til sammen 1.792 (1.956) mennesker. Dette gir et snitt på 
72 (82) pr. gudstjeneste. 

Dåp: 9 (13) ble døpt. 8 (11) av disse bodde i soknet. 

Nattverd: 384 (303) gikk til nattverd på 12 (12) gudstjenester. 

Vigsel: 1 (3) ektepar ble viet. 

Inn- og utmeldinger: 1 (1) innmeldinger og 6 (0) utmeldinger. 

Gravferd: 14 (3) ble gravlagt. 

Offer: Det er tatt opp offer/gave på 25 (24) gudstjenester. Til sammen kom det inn kr 67.166 
(kr 74.764) i offer. Av disse gikk kr 29.206 (kr 37.063) til menighetskassen. 

Misjonsprosjekt – offer: Menigheten har i 2019 hatt 5 ofringer til misjonsprosjektet 
(jordbruksprosjekt på Madagaskar, Misjonsselskapet). På disse kom det inn til sammen kr 
14.098 (kr 9.489). Prosjektet er jevnlig tatt med i menighetens forbønn. På høsttakkefesten i 



september ble det som vanlig tatt opp offer til Bondekvinnelagets misjonsprosjekt, på kr 3.035 
(kr 3.120). 

 

GAVER 

Brudebibelen gis til brudepar som vies i kirken. Dåpsfamilier mottar dåpsbevis med navn på 
barnet og faddere. Menighetsrådet gir et bidrag til Helleland skole, til skyss til 
skolegudstjeneste, tilsvarende et gaveabonnement på avisen "Vårt Land". 

 

MENIGHETSMØTER OG ARRANGEMENT 

· Menighetens mange frivillige ble invitert til frivillighetsfest den 17. Januar. 28 uunnværlige 
møtte opp til felles måltid, andakt og underholdning.   

· Menighetens årsfest ble holdt på Landbrukssenteret 17. mars med ca. 26 (26) til stede. Det 
ble informert om Kirkestuen, og nye tegninger ble fremlagt. Menigheten viser engasjement i 
saken. 

· Konfirmantfest etter samtalegudstjenesten 28. april for konfirmantene og foreldrene. 

· 11 av de 14 som var 50-årskonfirmanter m/ektefelle var med både ved gudstjenesten og 
senere Bygdedagen på Grendehuset 15. September. 

· Konsert i Helleland kirke med Jorun Rødland, der overskuddet gikk til inntekt for Kirkestuen. 

· 6. desember arrangerte menighetsrådet basar på Grendehuset til inntekt for Kirkestuen. 

· Søndag 1. desember var det Lysmesse hvor bl.a. konfirmantene og skolekorpset deltok. 

· ”Vi synger julen inn” ble arrangert av diakoniutvalget 3. søndag i advent.  

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

Menighetsrådet vil rette en hjertelig takk til både ansatte og frivillige medarbeidere i 
menigheten for godt samarbeid og trofast innsats. Det er vår bønn at Gud må gi dem både 

visdom og styrke slik at de kan gjøre sin gjerning til hjelp og velsignelse for hele menigheten i 
arbeidet for å oppfylle menighetens motto: Helleland menighet ønsker at alle i bygda skal 

komme til tro på Jesus Kristus og finne sin plass i menighetens fellesskap. 

 


